
ŀ  

.:: CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO ::. 

 

RESOLUCION Nº Acta Nº 

048 012 27 2012 

 

Montevideo, 21 de noviembre de 2012.   

VISTO: la realización de las “VII Jornadas Universitarias de Sistemas de Información 

en Salud” que tendrán lugar el 28, 29 y 30 de noviembre de 2012, en la ciudad de 

Buenos Aires, República Argentina; 

RESULTANDO: I) que dichas jornadas son organizadas por el departamento de 

Informática en Salud del Hospital Italiano de Buenos Aires, Republica Argentina; 

   II) que participarán referentes internacionales, quienes 

expondrán sobre los avances y mejoras en cuanto a Sistemas de Información y su 

aplicación en el área de la salud;  

                                   III) que desde la organización de las Jornadas se extendió 

invitación personal al Ing. Jorge Abin para participar de la mesa redonda donde se 

tratarán temas relacionados a las estrategias de implementación de sistemas de 

Salud; 

   IV) que dicha invitación incluye la cobertura de los gastos de 

pasajes y viáticos necesarios durante la estadía; 

CONSIDERANDO:  que la participación en las jornadas individualizadas en el Visto 

del presente acto, constituyen una oportunidad para compartir conocimientos, avances 

en la materia y establecer lazos de cooperación;    

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

EL CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO DE AGESIC  

RESUELVE: 

1º. Designar al Ing. Jorge Abin para asistir en representación de AGESIC a las “VII 

Jornadas Universitarias de Sistemas de Información en Salud” que tendrán lugar el 28, 

29 y 30 de noviembre de 2012, en la ciudad de Buenos Aires, República Argentina. 



 

 

.:: CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO ::. 

 

2°. Encomendar la realización de las gestiones necesarias para el financiamiento de 

los gastos no cubiertos por la invitación. Dichos gastos serán financiados en el marco 

del acuerdo celebrado entre AUCI, UNOPS Y AGESIC de fecha 9 de diciembre de 

2011. 

3°. Notifíquese y pase a la División Administración, Recursos Financieros y Materiales, 

a sus efectos. 

 

Firmantes: 

José Clastornik, Ida Holz, Diego Pastorín, Víctor Villar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SSC/mpg   

 


